

# GMOL Holding 3 ApS

Koldinghus Alle 1B Bregentved, 4690 Haslev

CVR-nr. 41 16 17 28

## Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2023

Dirigent:

.....  
Anders Dolmer

## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	GMOL Holding 3 ApS
Adresse, postnr., by	Koldinghus Alle 1 B Bregentved, 4690 Haslev
CVR-nr.	41 16 17 28
Stiftet	3. februar 2020
Hjemstedskommune	Faxe
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Anders Dolmer, formand Christian Georg Peter Moltke
Direktion	Peter Amstrup-Kappel, Adm. dir.
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingselskab for selskabets dattervirksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 6.027 t.kr. mod et overskud på 220 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 13.222 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	<b>Bruttotab</b>	-665	-67
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-834	0
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-13.645	0
	Indtægter af kapitalinteresser	29.455	0
4	Finansielle indtægter	1.245	349
5	Finansielle omkostninger	-11.988	0
	<b>Resultat før skat</b>	3.568	282
6	Skat af årets resultat	2.459	-62
	<b>Årets resultat</b>	6.027	220
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	29.750	0
	Overført resultat	-23.723	220
		6.027	220



## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Balance

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.462
	Kapitalandele i associerede virksomheder	67.093	0
	Kapitalandele i kapitalinteresser	371.717	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2.459	0
		<u>441.269</u>	<u>7.462</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>441.269</u>	<u>7.462</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.152	0
		<u>40.152</u>	<u>0</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	35	1
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>40.187</u>	<u>1</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>481.456</u></u>	<u><u>7.463</u></u>

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Balance

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	50	50
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	29.750	0
	Overført resultat	-16.578	7.145
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.222</b>	<b>7.195</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7	Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	621	0
7	Hensættelser vedr. kapitalandele i kapitalinteresser	166	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>787</b>	<b>0</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	168
	Skyldig sameskatningsbidrag	0	62
		0	230
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	472	38
	Gæld til tilknyttede virksomheder	466.975	0
		467.447	38
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>467.447</b>	<b>268</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>481.456</b>	<b>7.463</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalberedskab
- 3 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter  
 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	50	0	6.925	6.975
Overført via resultatdisponering	0	0	220	220
<b>Egenkapital 1. juli 2022</b>	50	0	7.145	7.195
Overført via resultatdisponering	0	29.750	-23.723	6.027
<b>Egenkapital 30. juni 2023</b>	50	29.750	-16.578	13.222

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GMOL Holding 3 ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for GMOL Holding 3 ApS indgår i koncernregnskabet for CMOL Holding ApS.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. I associerede virksomheder og kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver omfatter afkast i form af renter, udbytte o.l. af finansielle anlægsaktiver, der ikke er kapitalandele i tilknyttede eller associerede virksomheder eller kapitalinteresser.

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivning af finansielle aktiver, der løbende måles til dagsværdi.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder samt kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 2 Kapitalberedskab

Gustav Moltke har afgivet støtteerklæring, hvori han erklærer at ville stille den nødvendige kapital til rådighed for selskabet frem til og med den 30. juni 2024. På baggrund heraf, vurderer ledelsen, at det er passende at afægge regnskabet efter fortsat drift.

#### 3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	2022/23	2021/22
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.234	349
Andre finansielle indtægter	11	0
	<u>1.245</u>	<u>349</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	11.973	0
Andre finansielle omkostninger	15	0
	<u>11.988</u>	<u>0</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-2.459	62
	<u>-2.459</u>	<u>62</u>

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder	Tilgodehav- ender hos tilknyttede virksom- heder	Kapital- andele i associerede virksom- heder	Kapital- andele i kapital- interesser	Tilgode- havende sambeskat- ningsbidrag	I alt
Kostpris 1. juli 2022	0	7.462	0	0	0	7.462
Tilgange	205	32.690	80.738	792.777	2.459	908.869
Afgange	0	-40.152	0	-450.681	0	-490.833
Kostpris 30. juni 2023	<u>205</u>	<u>0</u>	<u>80.738</u>	<u>342.096</u>	<u>2.459</u>	<u>425.498</u>
Valutakursreguleringer	1	0	-50	0	0	-49
Årets resultat	-835	0	-9.980	32.681	0	21.866
Årets opskrivninger	8	0	0	0	0	8
Afskrivning på goodwill	0	0	-3.615	-3.226	0	-6.841
Overførsel	621	0	0	166	0	787
Værdireguleringer 30. juni 2023	<u>-205</u>	<u>0</u>	<u>-13.645</u>	<u>29.621</u>	<u>0</u>	<u>15.771</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>67.093</u>	<u>371.717</u>	<u>2.459</u>	<u>441.269</u>

Af den samlede regnskabsmæssige værdi er negative indre værdier i tilknyttede virksomheder på 621 t.kr. indregnet under hensatte forpligtelser.

Den regnskabsmæssige værdi på associerede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de associerede virksomheder på 34.553 t.kr., goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 30.095 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi på kapitalinteresser sammensættes af en andel af indre værdi i kapitalinteresser på 342.683 t.kr., goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 29.033 t.kr.

Af den samlede regnskabsmæssige værdi er negative indre værdier i kapitalinteresser på 166 t.kr. indregnet under hensatte forpligtelser.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

##### Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Moon Panda Records LLC	LLC	USA	100,00 %	-621	-834

##### Associerede virksomheder

FOGC Sol ApS ApS	Haslev	50,00 %	8.000	1.589
Quercus A/S A/S	Haslev	20,00 %	493	93
Brave Solar A/S A/S	Haslev	16,50 %	134.154	3.022.429
Brave Solar Holding II ApS ApS	Haslev	24,75 %	26.855	604.425

##### Kapitalinteresser

Eskildstrup Vindmølle park ApS ApS	Haslev	33,00 %	900.583	2.096.333
Bregentved Cleantech Systems ApS ApS	Haslev	20,00 %	-828	-748
Telos Energy ApS ApS	Haslev	33,00 %	-2.982	-259
GMOL Holding 4 ApS ApS	Haslev	100,00 %	45.492	1.850

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GMOL Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatning fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### 9 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
GMOL Holding ApS	Haslev	CVR.dk



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anders Dolmer

### Bestyrelsesformand

På vegne af: GMOL Holding 3 ApS og GMOL Holding 4 ApS

Serienummer: f4f6f5ac-3824-41ab-b320-b23ca49e43ef

IP: 212.178.xxx.xxx

2023-12-20 13:15:45 UTC



## Christian Georg Peter Moltke

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: GMOL Holding 3 ApS og GMOL Holding 4 ApS

Serienummer: cc174133-640e-4ac7-bb22-0464644a92ba

IP: 212.178.xxx.xxx

2023-12-20 14:12:55 UTC



## Peter Amstrup-Kappel

### Adm. direktør

På vegne af: GMOL Holding 3 ApS og GMOL Holding 4 ApS

Serienummer: 60157531-9a37-4134-9ec7-0566962f27b6

IP: 212.178.xxx.xxx

2023-12-20 14:32:37 UTC



## Kennet Hartmann

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: de305962-8180-429e-beaa-47b4c4d9be84

IP: 147.161.xxx.xxx

2023-12-20 17:30:37 UTC



## Henrik West Rohden Pedersen

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: be28c3ef-63c3-4030-ab1f-5b23aee164af

IP: 165.225.xxx.xxx

2023-12-21 20:41:14 UTC



## Anders Dolmer

### Dirigent

På vegne af: GMOL Holding 3 ApS og GMOL Holding 4 ApS

Serienummer: f4f6f5ac-3824-41ab-b320-b23ca49e43ef

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-12-21 20:49:22 UTC



Penneo dokumentnøgle: YLKUJ-JNZXL-2AD7K-M4SHA-SKNU7-4VIEQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**